
N. 122 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 08/10/2021 

Oggetto:  APPROVAZIONE  PROGETTO  DI  FATTIBILITA'  TECNICO  ECONOMICA  DEI  LAVORI  DI 
RIQUALIFICA E MESSA IN SICUREZZA DI VIA PALESTRINA PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO 
REGIONALE "PIANO LOMBARDIA- INTERVENTI PER LA RIPRESA ECONOMICA RIVOLTO AD ENTI 
LOCALI E SOGGETTI PUBBLICI" (D.G.R. N. 4381/2021). CUP C67H21006530006 

L’anno  2021 addì  08 del mese di ottobre alle ore 11:45 si è riunita la Giunta Comunale appositamente  
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEI LAVORI DI RIQUALIFICA E 
MESSA IN  SICUREZZA DI  VIA PALESTRINA PER LA PARTECIPAZIONE  AL  BANDO  REGIONALE 
"PIANO  LOMBARDIA-  INTERVENTI  PER LA RIPRESA ECONOMICA RIVOLTO AD  ENTI  LOCALI  E 
SOGGETTI PUBBLICI" (D.G.R. N. 4381/2021). CUP C67H21006530006 

Relaziona l ' Assessore ALESSANDRO MORBI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICA E MESSA IN SICUREZZA DI VIA PALESTRINA PER LA PARTECIPAZIONE AL 
BANDO  REGIONALE  "PIANO  LOMBARDIA -  INTERVENTI  PER  LA RIPRESA ECONOMICA 
RIVOLTO  AD  ENTI  LOCALI  E  SOGGETTI  PUBBLICI"  (D.G.R.  N.  4381/2021).  CUP 
C67H21006530006 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che  la  Regione  Lombardia  ha  approvato  il  D.G.R.  n.  4381/2021  che  prevede 

l’assegnazione di cofinanziamenti per Enti Locali e Soggetti Pubblici per interventi per la 
ripresa economica;

- che il  Comune di  Tradate  risulta  nell’elenco  dei  beneficiari  di  tali  finanziamenti  di  cui 
all’allegato 1 del DGR 4381/2021 per l’intervento di riqualifica e messa in sicurezza di via 
Palestrina;

- che  è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  partecipare  al  bando  regionale 
formalizzando un progetto adeguato alle finalità dello stesso;

Visto il progetto di fattibilità tecnico economica per “Intervento di riqualifica e messa in sicurezza  
di via Palestrina” per un importo complessivo pari a euro 100.000,00 e composto dai seguenti 
elaborati:

Titolo elaborato allegato

Individuazione area d’intervento A

Relazione tecnica B

Tav – sezioni – stato di progetto C

Precisato che l’intervento è previsto nel Programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023 - 
annualità 2022 - approvato definitivamente con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 
28/12/2020 quale allegato al Bilancio di Previsione 2021/2023; 

Preso atto che,  qualora  venisse  ottenuto  il  finanziamento  regionale,  l’opera  verrà  finanziata 
come segue:

- SPESA AMMISSIBILE euro 100.000,00

- IMPORTO FINANZIAMENTO REGIONALE euro   40.000,00

- FONDI COMUNALI euro   60.000,00

Ritenuto di candidare per il Comune di Tradate il progetto per “Intervento di riqualifica e messa in  
sicurezza di via Palestrina” per un importo complessivo pari a euro 100.000,00;

Ritenuto di procedere alla formale richiesta di contributo per il finanziamento dell’intervento di cui 
sopra;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal 
Responsabile  del  Settore Finanziario  in  ordine alla  regolarità  contabile ai  sensi  dell’art.  49,  I 
comma del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. di  approvare, per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,   il  progetto  di  fattibilità  tecnico 
economica per “Intervento di riqualifica e messa in sicurezza di via Palestrina” per un importo 
complessivo pari a euro 100.000,00 e composto dai seguenti elaborati:

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Titolo elaborato allegato
Individuazione area d’intervento A

Relazione tecnica B

Tav – sezioni – stato di progetto C

2. di prendere atto delle seguenti modalità di finanziamento, qualora il Comune di Tradate ottenga 
il contributo regionale:

- SPESA AMMISSIBILE euro 100.000,00

- IMPORTO FINANZIAMENTO REGIONALE euro   40.000,00

- FONDI COMUNALI euro   60.000,00

3. di procedere alla formale richiesta di contributo per il  finanziamento dell’intervento di cui al 
progetto in premessa indicato;

4.  di  autorizzare il  Sindaco,  in  qualità  di  legale  rappresentante  del  Comune  di  Tradate  alla 
presentazione dell’istanza;

5. di dare atto che alla realizzazione dell’intervento e dei relativi impegni di spesa si procederà 
solo dopo l’eventuale ottenimento del contributo nei termini previsti al punto 3; 

6. di individuare quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) il dott. ing. Marco Cassinelli 
quale Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dando allo stesso mandato di procedere 
all’adozione  di  tutti  quei  provvedimenti  e  altri  atti  che  si  rendessero  necessari  al  fine  della 
presentazione nei tempi previsti della domanda di ammissione al bando regionale in parola; 

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, al fine di poter partecipare al bando regionale entro i 
termini previsti. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2776/2021 del SETTORE LAVORI PUBBLICI ad oggetto: APPROVAZIONE 

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEI LAVORI DI RIQUALIFICA E MESSA 

IN SICUREZZA DI  VIA  PALESTRINA PER LA PARTECIPAZIONE AL  BANDO REGIONALE 

"PIANO  LOMBARDIA-  INTERVENTI  PER  LA  RIPRESA  ECONOMICA  RIVOLTO  AD  ENTI 

LOCALI  E  SOGGETTI  PUBBLICI"  (D.G.R.  N.  4381/2021).  CUP  C67H21006530006  si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 07/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  2776/2021 ad oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO DI  FATTIBILITA' 

TECNICO ECONOMICA DEI  LAVORI  DI  RIQUALIFICA E  MESSA IN SICUREZZA  DI  VIA 

PALESTRINA  PER  LA  PARTECIPAZIONE  AL  BANDO  REGIONALE  "PIANO  LOMBARDIA- 

INTERVENTI  PER  LA  RIPRESA  ECONOMICA  RIVOLTO  AD  ENTI  LOCALI  E  SOGGETTI 

PUBBLICI" (D.G.R. N. 4381/2021). CUP C67H21006530006 si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto  legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 07/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 122 del 08/10/2021

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEI 
LAVORI DI RIQUALIFICA E MESSA IN SICUREZZA DI VIA PALESTRINA PER LA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE "PIANO LOMBARDIA- INTERVENTI PER 
LA RIPRESA ECONOMICA RIVOLTO AD ENTI LOCALI E SOGGETTI PUBBLICI" 
(D.G.R. N. 4381/2021). CUP C67H21006530006 . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 18/10/2021.

Tradate, 18/10/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


